
お客様各位 

令和 3 年 6 月吉日 

岡田装飾金物株式会社 

 

D40各種ワンタッチランナー仕様変更について 

 

拝啓 初夏の候、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび発売以来皆様に長らくご愛顧いただいておりますＤ４０型の各種ワンタッチラン

ナーにつきまして、仕様変更をすることになりましたのでご案内申し上げます。変更内容はフック

部の拡大で、この仕様変更により今まで以上にシート等の取り付け、取り外しが容易に行えます。 

 尚、詳細につきましては、下記をご参照いただき、ご不明な点がございましたら弊社営業担当 

へお問い合わせください。 

 今後とも良い商品の開発に社員一丸となって取り組む所存ですので、より一層のご指導ご鞭撻を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

■対象商品 

品 番 品 名 

15T21 Ｄ４０ワンタッチランナーＡ 

15T22 Ｄ４０ワンタッチランナーＳ 

15Ｔ27 Ｄ４０ベアリング入ワンタッチランナー 

15Ｔ20 Ｄ４０後付ワンタッチランナー 

15Ｙ23 Ｄ４０マグネットランナー（両開）ワンタッチランナーＡタイプ 

15Ｙ24 Ｄ４０マグネットランナー（両開）ワンタッチランナーＳタイプ 

15Ｙ33 Ｄ４０片マグネットランナー（片開）ワンタッチランナーＡタイプ 

15Ｙ34 Ｄ４０片マグネットランナー（片開）ワンタッチランナーＳタイプ 

25Ｔ21 Ｄ４０ステンワンタッチランナーＡ 

25Ｔ22 Ｄ４０ステンワンタッチランナーＳ 

25Ｔ27 Ｄ４０ステン特殊ワンタッチランナー 

 

■変更内容 

 フック部の寸法変更 

 ※カン下寸法変更 

※価格変更なし 

 ※許容荷重変更なし 

 

 

■変更時期 

 令和 3年 7月 1日 出荷分より新タイプに切り替え 

 ※旧タイプがご必要な際は弊社営業担当へお問い合わせください。 

★フックの内部寸法、 

開口部寸法を拡大、 

バネを長くすること 

で、シート等の取付 

け、取外しがスムー 

ズに行えます。 


